
Municipio de Baterno (Badajoz): Se clasifica el puesto denominado
“Secretaría-Intervención”, en Secretaría de Clase Tercera.

Mérida a 18 de septiembre de 2002.

El Director General de Administración
Local e Interior,

MANUEL CABALLERO MUÑOZ

CONSEJERÍA DE VIVIENDA, URBANISMO Y
TRANSPORTES

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2002, de
la Dirección General de Urbanismo,
Arquitectura y Ordenación del Territorio, por
la que se aprueban definitivamente las
modificaciones del proyecto de delimitación
de suelo urbano de Bohonal de Ibor.

Visto el expediente de referencia, y los informes técnico y jurídico
obrantes en el mismo.

De conformidad con lo previsto en el artículo 7.2.a) del Decreto
187/1995, de 14 de noviembre, sobre atribuciones de los órganos
urbanísticos y de ordenación del territorio de la Junta de Extre-
madura (D.O.E. nº 136, de 21 de noviembre), corresponde el
conocimiento del asunto más arriba señalado, al objeto de su
resolución, al Director General de Urbanismo, Arquitectura y Orde-
nación del Territorio, adoptando la que proceda, de conformidad
con lo previsto en los artículos 132, 153, 138 y demás concor-
dantes del Reglamento de Planeameinto, aprobado por Real
Decreto 2.159/1978, de 23 de junio.

En su virtud, el Director General de Urbanismo, Arquitectura y
Ordenación del Territorio de Extremadura, vistos los preceptos
legales citados y demás de pertinente aplicación,

A C U E R D A

Aprobar definitivamente las modificaciones del Proyecto de Delimi-
tación de Suelo Urbano de Bohonal de Ibor, consistentes en:

Modificación 1ª: Prolongación de la Calle General Moscardó.
Modificación 2ª: Prolongación de la Calle Hernán Cortés.
Modificación 3ª: Prolongación de la Calle Portugal.

Modificación 4ª: Zona de la Travesía Ruiz De Alda.
Modificación 5ª: Zonas de la Calles Cristobal Colón y Comandante
Belda.

Contra esta resolución, podrá interponerse recurso de alzada, en el
plazo de un mes desde el día siguiente a la fecha de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura, ante el Excmo. Sr.
Consejero de Vivienda, Urbanismo y Transportes.

Mérida, 31 de mayo de 2002.

El Director General de Urbanismo, Arquitectura
y Ordenación del Territorio,

MATÍAS MARTÍNEZ-PEREDA SOTO

CONSEJERÍA DE OBRAS PÚBLICAS Y TURISMO

RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2002,
de la Dirección General de Infraestructura, por
la que se cita al pago de depósitos previos y
firma actas de ocupación en el expediente de
expropiación forzosa de terrenos para la obra
de “Carretera EX-119 de Navalmoral de la
Mata a Jarandilla de la Vera.Tramo:
Navalmoral de la Mata - EX-392”.

A fin de proceder al pago del importe de DEPÓSITOS PREVIOS Y
FIRMA ACTAS DE OCUPACIÓN de los terrenos para la obra arriba
referenciada y de acuerdo con el art. 52.6 de la Ley de Expro-
piación Forzosa de 16 de diciembre de 1954 y concordantes con
su Reglamento, se cita a los Sres. Afectados por la expropiación
de referencia para que comparezcan en lugar, día y hora indica-
dos en la relación adjunta.

Se recuerda a todos los afectados que han de acreditar de forma
fehaciente tanto su personalidad, calidad con que comparecen, o
titularidad respecto a los bienes afectados, sin cuyos requisitos,
cada uno en su caso, no les será satisfecha cantidad alguna,
dándole en tal caso el destino previsto en la Ley.

Mérida a 19 de septiembre de 2002.

El Director General de Infraestructura
(P.D. Orden de 4 de agosto de 1999),

ANTONIO ROZAS BRAVO

D.O.E.—Número 113 28 Septiembre 2002 11929


